ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND-TH

V/v góp ý dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh về nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày         tháng  12 năm 2023

     Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Theo nội dung Công văn số 2587/SKHĐT-TH ngày 18/12/2023 của Sở Kế

hoạch & Đầu tư tỉnh về việc góp ý dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về nhiệm

vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Xét đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Báo cáo số 571/BC-

TCKH ngày 25/12/2023, UBND thành phố tham gia ý kiến như sau:

Qua nghiên cứu, rà soát, UBND thành phố thống nhất với các nội dung của

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; đồng thời tham gia góp ý nội

dung sau:

Tại trang 8, 9 mục f, khoản III, Điều 1; đề nghị bỏ cụm từ “UBND các

huyện, thị xã, thành phố” tại phần Cơ quan phối hợp, cụ thể:

 “- Triển khai thí điểm xây dựng mô hình đô thị thông minh tại thành phố

Quảng Ngãi; hoàn thiện các tiêu chí đô thị loại IV của thị xã Đức Phổ và các

tiêu chí đô thị loại V của đô thị mới Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh.

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

+ Cơ quan chủ trì tham mưu: UBND thành phố Quảng Ngãi, thị xã Đức

Phổ và huyện Sơn Tịnh.

+ Cơ quan phối hợp: Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; các

cơ quan trung ương trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các

cơ quan, đơn vị có liên quan.

+ Tiến độ thực hiện: Năm 2024.”

Trên đây là góp của UBND thành phố, gửi Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Sở KHĐT;

- CT, PCT.UBND TP;

- VP HĐND&UBND TP ;

- Phòng TC-KH TP;

- Lưu: VT, TCKH (H).

 CHỦ TỊCH

   Trà Thanh Danh

		2023-12-26T17:28:35+0700

		2023-12-27T08:45:12+0700

		2023-12-27T08:45:12+0700

		2023-12-27T08:45:12+0700